PONTIFICALE [SECUNDUM USUM ECCLESIE EBORACI?]

It contains the following offices: after the prayer, Deus qui paterna maiestate... f. 1 b.

- f. 2. Ordo in reconciliacione ecclesie sive cimiterii vel alterius loci sacri.
- 16. Ad consecrationem altaris sive ecclesie.
- 35. Benedictio lapidis portabilis sive lapidis itinerarii.
- 44. Ad signum id est campanam ecclesie benedicendum.
- 50 b. Ordo qualiter heremita facit professionem.
- 52. Installatio abbatis.
- 53. Benedictio super abbatissam.
- 61. Benedictiones diversæ.
- 69 b. Ad viduam benedicendum que fuerit castitatem professa.
- 79 b. Benedictio abbatis.
- 85. Ordo consecrationis sanctorum virginum.
- 112. Ordo qualiter sancti monialis non virgo vel alia facit professionem.
- 119. Benedictio salis, cinerum, aque, vini.
- 124. Ordo ad faciendum clericum, preceded by rubrics about the requisites for taking orders, and the order de celebracione pontificis.
- 166 b. Ad consecrationem abbatis.
- 173. Ad ecclesie dedicacionem.
- 203. Ordo includendi famulam dei Reclusam.
- 209. In dedicacione cimiterii.

The MS. ends f. 216. In f. 201 allusion is made to other uses, and in f. 167 the following is written in a later hand :

Vis sancte matri ecclesie et sancto petro et domino christofero per seracione divina et sanctorum petri et marcellini sacrosancte romane ecclesie presbyteri cardinali Ebor. Archiepiscopi Anglie primatis et apostolice sedis legati ac venerabili confratri nostro Johanni dei gratia Nigropontent. episcopo suffragando nostro salutem et fraternalm in domino caritatem canonica per omnia subjectorum exhibere.

This was Christopher Bainbrigg, translated from Durham to York in 1508; he was made a Cardinal 1511, and died in 1514. The Nigropontens episcopus was John Hatton, Archdeacon of Nottingham, who died in 1516. See his epitaph in Drake's *History of York*, p. 501.

On f. 1 b occurs the name, 'Mr Theyer.'

1340

Ff. vi. 2.

A quarto, on paper, 84 leaves, about 26 lines in each page, handwriting of the xvith century.

1. A theological treatise with the motto '*Omnis plantatio quam non plantavit Pater meus eradicabitur.*'

Begins (fol. 1 a) :

Almyghti God, the Trinite, the Father, the Sonne and the holy Gost, bothe in the olde lawe and in the new hath foundyd his churche upon iii estates.

The piece is otherwise entitled *De Quæstionibus variis contra clerum*: see Vaughan's *John de Wycliffe* (p. 532, ed. 1853), to whom it is ascribed.

2. No title: but known as the *Lament of Jack Upland against Antichrist and his disciples* (fol. 71 a to fol. 80 a).